РЕШЕНИЕ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

              30.11.2021г.                                                                                                                  № 22/2

       «О внесении изменений в Решение Совета депутатов Кленовского сельского
поселения  Жирновского  муниципального  района  Волгоградской  области  от
13.06.2019г.  №8/2  «Об  утверждении  Правил  благоустройства,  санитарного
содержания и озеленения Кленовского сельского поселения»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом
Кленовского  сельского  поселения  Жирновского  муниципального  района
Волгоградской  области, Совет депутатов Кленовского сельского поселения,

РЕШИЛ:

      1.Внести  изменения  в  Решение  Совета  депутатов  Кленовского  сельского
поселения  Жирновского  муниципального  района  Волгоградской  области  от
13.06.2019г.  №8/2  «Об  утверждении  Правил  благоустройства,  санитарного
содержания  и  озеленения  Кленовского  сельского  поселения,  дополнив  Раздел
IXпунктом 22 следующего содержания:

      «22. Палисадники.
Палисадник  может  размещаться  в  сторону  улицы  на  землях  общего  пользования
Кленовского сельского поселения. Ширина палисадника в существующей застройке
определяется с учетом категории улицы и не может превышать 4 м.
Ограждение палисадника высотой до 1,5 м должно быть легким, прозрачным (ограда
с применением декоративной решетки,  художественного литья из высокопрочного
чугуна, элементов ажурных оград из железобетонных конструкций, стальные сетки,
штакетник).  Рекомендуется  устройство  палисадников,  где  ограждением  служит
живая изгородь высотой до 1,5 метра, представляющая собой рядовую посадку (1-3
ряда) декоративных пород кустарников и деревьев, хорошо поддающихся формовке
(стрижке).
Запрещается устройство палисадника:
-  в реконструируемых территориях на улицах с большой транспортной нагрузкой,
где требуется максимальное расширение проезжей части, следствием чего является
приближение пешеходных тротуаров к красной линии;
- на улицах, имеющих ширину в пределах "красных" линий 15 м и менее;
- на улицах со сложившимся благоустройством без традиционных палисадников.
Обладатель палисадника обязан:
- использовать палисадник только для целей озеленения и улучшения эстетического
восприятия;
- содержать палисадник в надлежащем состоянии;

-  своевременно  производить  ремонт  ограждения,  садового  инвентаря  и
оборудования;
- осуществлять другие мероприятия, предусмотренные настоящими Правилами.
Запрещается:
- захламлять, складировать дрова, пило- и стройматериалы, валить мусор, размещать
транспортные  средства,  иную  технику  и  оборудование  на  занятой  палисадником
территории;
- устройство ограждения палисадника, препятствующего проезду пожарных машин и
другой спецтехники;
- содержать на территории палисадника домашний скот и птицу;
-  ухудшать  условия эксплуатации  жилищного  фонда,  городских  кабельных сетей,
подземных  сооружений,  безопасности  движения  транспорта  и  пешеходов,  мешать
работе наружного освещения.
По требованию государственной жилищной инспекции, государственного органа по
охране памятников  истории и культуры, уполномоченного  органа Администрации
Кленовского  сельского  поселения,  владельцев  инженерных  сетей  обладатель
палисадника  должен  предоставить  к  ним  беспрепятственный  доступ  и  в  случае
необходимости демонтировать ограждение, произвести вырубку зеленых насаждений
и выполнить другие законные требования в назначенные сроки».

 2. Обнародовать настоящее Решение на информационных стендах  Кленовского
сельского  поселения и  разместить  на  официальном  сайте  Кленовского  сельского
поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области  по адресу:
кленовское34.рф.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кленовского сельского поселения                                    Д.М. Дулимов

http://xn--34-dlclb1acftkc8a./